Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2976/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, que se digne a oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Tatuí, para que, através do setor competente, informe a esta Casa Legislativa,
referente à inclusão do símbolo Mundial do Autista nas placas de estacionamento
que serão feitas pelo Departamento Mobilidade Urbana (DMU).

JUSTIFICATIVA

                                 Vendo que a partir da data do dia 06 de outubro de 2021 em
conversa com o Secretário de Segurança Pública e Mobilidade Urbana Coronel
Miguel e o diretor do Departamento de Mobilidade Urbana Sr. Yustrich.
                                  Ficou definido que muito em breve será incluído o símbolo
Mundial do Autista nas placas de estacionamento, através deste departamento,
conforme a Lei 5.465/2020.

         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de outubro de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini

Vereador

                 João Eder Alves Miguel

                Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3R7M7H3Y1C7S0D5
		2021-10-08T12:03:18-0300

		2021-10-08T12:12:40-0300